
 MECC. N. 2014 00110/091 
             Doc. n. 1/14 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. PARERE: "MODIFICA ART. 4 COMMA 5 LETTERA A) DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE N. 356 IMU".  
 
Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con il Coordinatore della I Commissione Mattia 
Cogato Baraldo, riferisce:  
 
Il Presidente del Consiglio Comunale con nota del 26/11/2013. ns. prot. n. 9480 2.160.1 ha 
richiesto alla Circoscrizione proponente, ai sensi degli artt. 43 e 44  del Regolamento del 
Decentramento, il parere del Consiglio Circoscrizionale in merito alla  proposta di  deliberazione 
della Giunta Comunale n. mecc. 2013 05929/002 avente per oggetto “Modifica art. 4 Comma 5 
lettera a) del Regolamento comunale n. 356 IMU”. 
 
La proposta è stata illustrata e discussa in sede di I Commissione del 09/01/2014 nella quale non 
sono state ritenute accoglibili le modifiche proposte in quanto le attuali condizioni tributarie 
riservate ai parenti di I° grado possono essere considerate soddisfacenti. 
 
Inoltre, la presenza di un’elevata elusione della tassa relativa alla casistica dei parenti di II° grado 
all’interno della Città di Torino può comportare un danno alla collettività. 
 
Pertanto si propone di esprimere, in merito alla proposta di  deliberazione della Giunta Comunale 
al Consiglio Comunale n.mecc. 2013 05929/002 avente per oggetto “Modifica articolo 4 comma 
5 lettera a) del Regolamento  comunale n. 356 IMU ”, parere negativo. 
 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996) il quale fra l'altro all'art. 43  elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità;  



2014 00110/091 2 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di esprimere, in merito alla proposta di  deliberazione della Giunta Comunale al Consiglio 
Comunale n.mecc. 2013 05929/002 avente per oggetto “Modifica articolo 4 comma 5 lettera a) 
del Regolamento  comunale n. 356 IMU ”, parere negativo. 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 23 
VOTANTI............................................. 20 
ASTENUTI...........................................   3 (Avidano, Garbin, Seppilli) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 11 
VOTI CONTRARI................................   9 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 11 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, in merito alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale al Consiglio 
Comunale n.mecc. 2013 05929/002 avente per oggetto “Modifica articolo 4 comma 5 lettera a) 
del Regolamento  comunale n. 356 IMU ”, parere negativo.   


